



平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 8 月 10 日

上場会社名 WDB株式会社

(JASDAQ・コード番号：2475)

(URL <http://www.wdb.com>)

代 表 者 役 職 名 代表取締役社長
氏 名 中野 敏光

問合せ先責任者 役 職 名 専務取締役 TEL：(079) 287—0111 (代表)
氏 名 大塚 美樹

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 19 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四 半 期 (当 期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 1 四半期	4,108	—	110	—	103	—	43	—
18 年 3 月期第 1 四半期	—	—	—	—	—	—	—	—
(参考)18 年 3 月期	14,276	—	624	—	563	—	436	—

	1 株 当 た り 四 半 期 (当 期) 純 利 益		潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 た り 四 半 期 (当 期) 純 利 益	
	円	銭	円	銭
19 年 3 月期第 1 四半期	2,740	76	—	—
18 年 3 月期第 1 四半期	—	—	—	—
(参考)18 年 3 月期	30,072	72	—	—

- (注) 1 平成 18 年 3 月期は、第 1 四半期業績の開示を行っていないため、前年第 1 四半期実績及び増減率については記載しておりません。
2 潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益については、潜在株式が存在しないため、記載しておりません。
3 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示してあります。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期における我が国の経済は、好調な企業業績に牽引された設備投資の拡大、個人消費も緩やかに改善するなど、景気は回復基調で推移いたしました。雇用情勢についても、有効求人倍率は引き続き改善傾向を示し、堅調に推移しております。

このような環境のもと、人材ビジネス市場の環境は、前期より引き続き需要の増加基調にあり、当社グループの業績といたしましては、連結売上高は計画どおり推移しており、設備投資を若干計画以下に抑えたこと、また設備投資の一部を第 2 四半期以降に行うこと等により、当第 1 四半期の連結売上高は 4,108 百万円と当上期連結売上計画 8,200 百万円に対し、進捗率 50.1%となりました。また、当第 1 四半期の利益につきましては、経常利益が 103 百万円、四半期純利益は 43 百万円となっております。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	6,245	1,491	23.9	92,932 15
18年3月期第1四半期	—	—	—	—
(参考)18年3月期	5,606	1,465	26.1	91,309 54

(注) 1 平成18年3月期第3四半期より四半期決算の開示を行っているため、前年第1四半期実績及び増減率については記載しておりません。

2 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示してあります。

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	△208	△813	739	998
18年3月期第1四半期	—	—	—	—
(参考)18年3月期	370	△1,183	1,321	1,281

(注) 1 平成18年3月期第3四半期より四半期決算の開示を行っているため、前年第1四半期実績については記載しておりません。

2 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示してあります。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

①財政状態の変動状況

当第1四半期の総資産は、有形固定資産が増加したため、前連結会計年度末に比べ639百万円増加し、6,245百万円となりました。負債は、長期借入金及び短期借入金が増加したことにより前連結会計年度末に比べ613百万円増加し、4,754百万円となりました。純資産は、利益剰余金が増加したこと等により1,491百万円と前連結会計年度末に比べ26百万円増加しましたが、自己資本比率は23.9%と前連結会計年度末に比べ2.2ポイント低下しております。

②キャッシュ・フローの状況

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期における営業活動による現金及び現金同等物（以下「資金」という）は、208百万円の減少となりました。これは主に、売上債権が135百万円増加したこと及びその他流動負債が171百万円減少したことによるものであります。その他流動負債の内容につきましては、上場関連費用や労働保険料などの支払いによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期における投資活動による資金は、813百万円の減少となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出681百万円及び敷金の増加による支出131百万円があったことによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期における財務活動による資金は、739百万円の増加となりました。これは主に、借入による収入900百万円があったことによるものであります。

これらの結果、当第1四半期末における連結ベースの資金は、前連結会計年度末に比べ282百万円減少し、998百万円となりました。

[参考]

平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	8,450	250	101
通期	18,000	800	370

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 23,052円96銭

[業績予想に関する定性的情報等]

第1四半期を終えた段階の計画進捗率は若干高めに推移しております。中間期の連結業績予想につきましては、売上高は計画より少し高めに推移し、設備投資を若干計画以下に抑えたことと設備投資の一部を第2四半期以降に行うこと等により、上方修正しておりますが、通期の連結業績予想につきましては、平成18年5月16日付で発表いたしました業績予想に変更はありません。

なお、中間期の業績予想の差異は以下のとおりです。

平成19年3月期中間期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成18年9月30日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
前回発表予想（A）	8,200	210	80
今回修正予想（B）	8,450	250	101
増減額（B－A）	250	40	21
増減率	3.0 %	19.0 %	26.3 %

※上記の予想は本資料の発表日現在において、入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は今後の様々な要因によって、予想数値と異なる結果となる可能性があります。

【添付資料】

- （要約）四半期連結貸借対照表
- （要約）四半期連結損益計算書
- （要約）四半期連結キャッシュ・フロー計算書

以 上

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%) (注)千円未満切捨

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
現金及び預金	1,119,571	—	—	—	1,401,829
受取手形及び売掛金	1,869,003	—	—	—	1,733,160
その他	299,927	—	—	—	277,769
流動資産合計	3,288,502	—	—	—	3,412,759
II 固定資産					
有形固定資産	2,012,214	—	—	—	1,361,181
無形固定資産	313,097	—	—	—	334,104
投資その他の資産	623,262	—	—	—	487,812
固定資産合計	2,948,574	—	—	—	2,183,098
III 繰延資産	8,905	—	—	—	10,604
資産合計	6,245,981	—	—	—	5,606,462
(負債の部)					
I 流動負債					
買掛金	1,053,852	—	—	—	986,199
短期借入金	1,300,000	—	—	—	700,000
1年以内返済予定の長期借入金	546,452	—	—	—	467,652
1年以内償還予定の社債	85,000	—	—	—	85,000
賞与引当金	24,477	—	—	—	41,310
その他	459,342	—	—	—	656,172
流動負債合計	3,469,124	—	—	—	2,936,333
II 固定負債					
社債	237,500	—	—	—	252,500
長期借入金	863,808	—	—	—	774,154
退職給付引当金	4,330	—	—	—	3,620
役員退職慰労引当金	176,546	—	—	—	172,322
その他	3,112	—	—	—	2,013
固定負債合計	1,285,296	—	—	—	1,204,610
負債合計	4,754,420	—	—	—	4,140,944
(少数株主持分)					
少数株主持分	—	—	—	—	—
(資本の部)					
I 資本金	—	—	—	—	404,000
II 資本剰余金	—	—	—	—	296,911
III 利益剰余金	—	—	—	—	755,979
IV その他有価証券評価差額金	—	—	—	—	8,626
資本合計	—	—	—	—	1,465,518
負債、少数株主持分及び資本合計	—	—	—	—	5,606,462

(単位：千円、%) (注)千円未満切捨

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(純資産の部)					
I 株主資本	1,484,830	—	—	—	—
資本金	404,000	—	—	—	—
資本剰余金	296,911	—	—	—	—
利益剰余金	783,918	—	—	—	—
II 評価・換算差額等	6,730	—	—	—	—
その他有価証券評価差額金	6,730	—	—	—	—
III 新株予約権	—	—	—	—	—
IV 少数株主持分	—	—	—	—	—
純資産合計	1,491,560	—	—	—	—
負債、純資産合計	6,245,981	—	—	—	—

(注) 前年第1四半期については、開示を行っていないため記載しておりません。

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%) (注) 千円未満切捨

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	4,108,438	—	—	—	14,276,701
II 売上原価	3,225,666	—	—	—	11,080,122
売上総利益	882,772	—	—	—	3,196,579
III 販売費及び一般管理費	771,853	—	—	—	2,572,127
営業利益	110,918	—	—	—	624,451
IV 営業外収益	6,831	—	—	—	4,114
受取利息	0	—	—	—	155
受取配当金	60	—	—	—	159
保険解約金	—	—	—	—	942
その他	6,771	—	—	—	2,857
V 営業外費用	14,221	—	—	—	65,054
支払利息	9,238	—	—	—	29,468
上場準備費用	—	—	—	—	27,093
その他	4,983	—	—	—	8,492
経常利益	103,528	—	—	—	563,511
VI 特別利益	686	—	—	—	17,289
投資有価証券売却益	—	—	—	—	21
固定資産売却益	686	—	—	—	17,268
VII 特別損失	6,450	—	—	—	18,338
固定資産売却損	—	—	—	—	194
固定資産除却損	6,450	—	—	—	5,914
前期損益修正損	—	—	—	—	5,596
子会社清算損	—	—	—	—	1,633
労災補償金	—	—	—	—	5,000
税金等調整前四半期(当期)純利益	97,765	—	—	—	562,462
法人税、住民税及び事業税	21,423	—	—	—	172,726
法人税等調整額	32,352	—	—	—	△ 47,039
四半期(当期)純利益	43,989	—	—	—	436,776

(注) 前年第1四半期については、開示を行っていないため記載しておりません。

2. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円、%) (注) 千円未満切捨

区 分	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	97,765	—	562,462
減価償却費	27,672	—	77,767
営業権償却費	3,728	—	14,914
連結調整勘定償却	16,023	—	64,094
役員退職慰労引当金の増加額	3,867	—	20,885
支払利息	9,238	—	29,468
有形固定資産売却益	△686	—	△17,268
有形固定資産除却損	6,450	—	5,914
有形固定資産売却損	—	—	194
売上債権の増加額	△135,842	—	△405,144
仕入債務の増加額	67,652	—	220,166
その他流動資産の増加額	△56,146	—	△15,331
その他流動負債の増加額(△は減少額)	△171,198	—	142,041
その他	△14,396	—	24,116
小 計	△145,871	—	724,282
利息及び配当金の受取額	60	—	315
利息の支払額	△9,238	—	△29,857
法人税等の支払額	△53,616	—	△324,014
営業活動によるキャッシュ・フロー	△208,666	—	370,725
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	△681,749	—	△1,145,384
有形固定資産の売却による収入	4,004	—	55,510
無形固定資産の取得による支出	△920	—	△43,000
投資有価証券の売却による収入	—	—	36
その他	△134,734	—	△50,242
投資活動によるキャッシュ・フロー	△813,399	—	△1,183,079
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増加額	600,000	—	150,000
長期借入れによる収入	300,000	—	1,200,000
長期借入金の返済による支出	△131,546	—	△411,226
株式の発行による収入	—	—	482,410
社債の償還による支出	△15,000	—	△85,000
配当金の支払額	△13,646	—	△14,450
財務活動によるキャッシュ・フロー	739,808	—	1,321,734
IV 現金及び現金同等物の増加額	△282,258	—	509,380
V 現金及び現金同等物の期首残高	1,281,104	—	771,723
VI 現金及び現金同等物の期末残高	998,846	—	1,281,104

(注) 前年第1四半期については、開示を行っていないため記載しておりません。